
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Outro

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 058/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 033/2017.     
PREGÃO PRESENCIAL: 006/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: DIRAM ALISSON DE JESUS SANTOS - ME  
CNPJ: 04.914.763/0001-07. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 033/2017, 
nos termos previstos na CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA, acordado 
entre as partes, objetivando a contratação de empresa visando à prestação de serviços no fornecimento 
de internet através de fibra óptica, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais 
deste município. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o 
período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e 
oitocentos reais). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 040/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 139/2017.     
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 11.607.704/0001-43. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 139/2017, nos termos 
previstos na CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, e a REDUÇÃO de 25% (vinte e cinco por cento)
sobre a quantidade licitada, acordado entre as partes, que visa à contratação de empresa para prestação dos serviços 
de Coleta Manual e Transporte de resíduos sólidos domiciliares com controle operacional de rastreamento de 
caminhões compactadores de 15m³ via satélite na Sede e Zona Rural; coleta mecanizada com contêineres e 
transporte de resíduos sólidos domiciliares – RSD; Coleta e transporte de resíduos sólidos da construção civil com 
caçambas 15m³ e retroescavadeira na Sede e Zona Rural; Coleta e transporte de resíduos sólidos de resíduos verdes 
(podação); Varrição Manual de vias e áreas públicas; coleta manual de resíduos sólidos domiciliares em locais de difícil 
acesso; equipe padrão de serviços especiais de limpeza urbana; limpeza do mercado municipal e de feiras livres; 
Serviços de capinação manual e Roçagem mecanizada; Raspagem, remoção e transporte de terra e areia em áreas 
públicas; Pinturas de meio fios; educação ambiental. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, 
passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 2.306.820,60 (dois milhões trezentos 
e seis mil oitocentos e vinte reais e sessenta centavos). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 041/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 122/2017.     
PREGÃO PRESENCIAL: 030/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ENERGISA INSTALAÇÃO ELÉTRICA LTDA – ME  
CNPJ: 23.425.927/0001-79. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 122/2017, nos 
termos previstos na CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA, e a REDUÇÃO de 25%
(vinte e cinco por cento) sobre a quantidade licitada, acordado entre as partes, objetivando a contratação de 
empresa especializada para realização de serviço de instalação e manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças de reposição, componentes e acessórios para os condicionadores de ar, para 
atender às necessidades e demandas das secretarias do Município de Ibirataia/BA. Deste modo, o mesmo 
será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR 
GLOBAL: R$ 111.675,00 (cento e onze seiscentos e setenta e cinco reais). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 042/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 098/2017.     
PREGÃO PRESENCIAL: 016/2017 SRP. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA.  
CNPJ: 12.925.998/0001-14. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 098/2017, 
nos termos previstos na CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA, acordado entre as 
partes, que visa contratação de empresa, visando à futura aquisição de peças e acessórios: peças 
originais ou genuínas, para veículos leves e pesados da frota municipal, e prestação de serviços 
mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras e bombas hidráulicas da frota do município. Deste modo, 
o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 
24/04/2018. ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 048/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 182/2017.     
DISPENSA: 067/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ALOISIO MARQUES DE JESUS.  
CPF: 922.192.258-87. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 182/2017, nos 
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à
locação de um imóvel localizado na Rua Helio Alves Marcelino, n°02, CEP: 45.580-000, Bairro Mirante, 
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o mesmo será 
aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR 
GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 032
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 046/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 183/2017.     
DISPENSA: 068/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ISMAILDA BORGES DE OLIVEIRA.  
CPF: 457.862245-20. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 183/2017, nos 
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à
locação de um imóvel localizado na Travessa- Candido Pereira da Rocha, S/n°, CEP: 45.580-000, Bairro José 
Firmino da Silva, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade 
social, em atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste 
modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 
31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 033
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 051/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 176/2017.     
DISPENSA: 064/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ANTONIA RAMOS DOS SANTOS.  
CPF: 397.966.715-49. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 176/2017, nos 
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à
locação de um imóvel localizado na Rua - Anésia Abdon Calheira, n° 15 - A, CEP: 45.580-000 Bairro Nova 
Ibirataia de Baixo, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade 
social, em atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste 
modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 
31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 034
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 053/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 147/2017.     
DISPENSA: 054/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ROSANGELA SOUZA LIMA.  
CPF: 625.741.595-00. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 147/2017, nos 
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à
locação de um imóvel localizado na Rua Beira Rio, n° 06, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia/BA, para servir de 
moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de 
execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil 
quatrocentos reais). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 054/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 156/2017.     
DISPENSA: 058/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: EDVANI VICENTE DOS SANTOS.  
CPF: 207.340.005-10. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 156/2017, nos 
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à
locação de um imóvel localizado na Trav. João Goulart, n° 03, CEP: 45.580-000, Bairro Nova Ibirataia, 
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o mesmo será 
aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 055/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 157/2017.     
DISPENSA: 059/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: MANOEL TEODORO DA SILVA.  
CPF: 470.697.675-87. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 157/2017, nos 
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à
locação de um imóvel localizado na Rua Virgilinia Calheira da Silva, n° 23, CEP: 45.580-000, Bairro Mirassol, 
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o mesmo será 
aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 037
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa 
visando à eventual prestação de serviços na locação de equipamentos para construção civil, para atender 
as necessidades desta Administração, através do Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o
presente em favor da empresa JAMILE BACELAR ALVES ME - J & J EMPREENDIMENTOS, estabelecida na 
Av. Ilton Lopes Leal, n° 20, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.860.574/0001-03, vencedoras do certame autorizando desde já 
a formalização da contratação.    

Ibirataia – BA, 14 de dezembro de 2017. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 191/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 004/2017 SRP. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: JAMILE BACELAR ALVES ME - J & J EMPREENDIMENTOS, 
CNPJ: 18.860.574/0001-03.  
OBJETO: Contratação de empresa visando à eventual prestação de serviços na locação de equipamentos 
para construção civil, para atender as necessidades desta Administração, através do Sistema de Registro 
de Preços. ASSINATURA: 18/12/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 269.979,50 
(duzentos e sessenta e nove mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 038
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 005/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa visando à eventual 
aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento 
da frota de veículos, pertencentes ou locados a esta Administração, através do Sistema de Registro de Preços, 
resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, s/n, Centro, Ibirataia/BA, inscrito 
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.151.916/0001-57, vencedoras do certame 
autorizando desde já a formalização da contratação.    

Ibirataia – BA, 14 de dezembro de 2017. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 039
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 057/2017      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 103/2017.     
PREGÃO PRESENCIAL: 025/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP.  
CNPJ: 17.308.620/0001-95. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 103/2017, nos 
termos previstos na CLÁUSULA SEXTA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA, acordado entre as partes, 
que visa à aquisição de cestas básicas para serem doadas as famílias carentes deste município, previamente 
cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o 
mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 30/04/2018. 
ASSINATURA: 29/12/2017.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 040
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8027CDB5A8CFDE86F02AC2ABA4F4C995


		2018-01-12T17:10:08-0300




